Gambaran Umum Tafsir Al-Azhar

1. Biografi Hamka

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang biasa dikenal dengan

nama Hamka, lahir di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat pada hari

Ahad, 1 Februari 1908 M atau 13 Muharram 1326 H dari kalangan keluarga

yang religius. Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Amrullah atau sering

disebut Haji Rasul bin Syekh Muhammad Amrullah bin Tuanku Abdullah

Saleh. Haji Rasul merupakan salah seorang ulama yang pernah mendalami

agama di Mekkah, pelopor kebangkitan kaum muda dan tokoh

penulisan itu dilakukan lewat kuliah subuh pada jama’ah Masjid Al-Azhar

Kebayoran Baru Jakarta. Dia memulai penafsirannya dari surat Al-Kahfi,

juz 15. Adapun pada tahun 1962, kajian tafsir yang diceramahkan di Masjid

Al-Azhar itu dimuat pada majalah Gema Islam. Pada suatu hari yang

bertepatan pada hari senin 12 Rabi’ul Awwal 1383 H atau 27 Januari 1964

M, Hamka di tangkap oleh Orde Lama dengan tuduhan sebagai seorang

penghianat terhadapat tanah airnya sendiri, ia difitnah oleh kelompok kiri

tanpa adanya bukti akurat. Penahananya selama kurang lebih dua Tahun,

selama di dalam tahanan ternyata semua itu menjadi suatu keberkahan bagi

hingga hari ini. Karya-karya Hamka mempunyai gaya bahasa yang khas.”45

C. Gambaran Umum Tafsir Al-Munîr

1. Biografi Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili adalah salah satu tokoh kebanggaan Syiria.

Beliau dilahirkan di Dair ‘Atiyyah di kecamatan Faiha provinsi Damaskus,

Syiria, pada 6 Maret 1932 M/1351 H. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin

Mustofa Az-Zuhaili, anak pasangan dari Mustofa Az-Zuhaili dan Hajjah

Fatimah binti Mustafa Sa’adah.46 Ayahnya adalah seorang ulama yang

terkenal kesalehan dan ketaqwaannya serta hafal Al-Qur’an dan ahli ibadah.

Dalam keseharannya, beliau selalu memegang teguh Al-Qur’an dan sunnah